
První řádn é jednání Řídicího výboru Integrované strategie rozvoje Brněn s ké 

metropolitní oblasti pro uplatnění nástroje ITl (ŘV ISR BMO) 

Sál Rady města Brna 
12. 10. 2015, 14:30 - 15:45 

Zápis 

Účast viz prezenční listina 

Body programu: 

•	 Zahájení, vzájemné přivítání, úvodní slovo primátora 

•	 Př e d stavení programu 

•	 Aktuální informace o zpracovávané Integrované strategii rozvoje BMO pro uplatn ěn í 

nástroje ITl, informace o dalším postupu 

•	 Shrnutí aktuálních informací ve vyjednávání s řídicími orgány 

•	 Předst a v ení akt ualizované verze statutu ŘV, představení aktualizovaného personálního 
složení ŘV, rozprava, hlasování o usnesení 

•	 Představení seznamu náhradníků, hlasování o usnesení 

•	 Předst avení činnosti ŘV v letech 2016-2023, úloha pracovních skupin, hlasování o usnesení 

•	 Shrnutí, různé, prostor pro dotazy 

1.	 Vzájemné přivítání 

První řád né j ednání Řídicího výboru Integrované strategie rozvoj e Brněn ské metropolitní 
oblasti pro upl atn ění nást roje ITl (dále jen ŘV ISR BMO, příp adně ŘV) zahájil primátor měs ta 

Brna Pet r V okř ál , který přivítal všechny přítomné a ujal se řízení jednání. 

2.	 Předsta vení programu 

Marie Zez ů lková seznámila přítomné s navrženým programem jednání - viz body programu. 
K př e d st avenému programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 

3.	 Akt uální informace o zpracovávané Integrované strategii rozvoje BMO pro uplatnění nástroje 
ITl, novinky, informace o dalším postupu 

Petr Šašinka informovalo dokončovanéverzi Integrované strategie. Zaznělo, proč byla strategie 

1/ 6 



zpracovávána, co je jejím cílem, jakým zp ůsobem byli do pro cesu tvorby strategie zapojeni 
relevantní s t akeholdeři. V tuto chvíli je strategie prakticky hotová, zbývá doplnit některé přílohy 

(např. hodnocení SEA). 

Na webových stránkách www.brno .cz/iti p rů běžn ě a ktu a lizujeme i nfo rmac e ke sta že n í. Do 

budoucna vznikne samostatný web o nástroji ITl, v přípravě je rovněž logo ITl Brn ěnské 

metropolitní oblasti. V budoucnu bude kladen ještě větší důraz na komunikaci a marketing vůči 

nosit elům integrovaných projektů . 

Integrovaná strategie je nyní projednávána v Komisích Rady města Brna, v průběhu listopadu 
potom bud e schválena v Zastupitelstvu města Brna. Poté bude strategie hodnocena a 
schvalována MMR a dalšími dotč enými ministerstvy. 
Přítomným zástupcům JMK a ORP bylo nabídnuto a doporuče no s integrovanou stra tegií 
seznámit vol ené orgány v jejich územích. Při t é příležito s t i nabídla Kancel ář strategie m ě sta 

MMB úzkou součinnos t: prezentace strategie, poskytnutí podkladů, konzultace. 

4.	 Shrnutí aktuálních informací ve vyjednávání s řídicími orgány 

Jan H ol eč ek shrnul nej aktuálnější informace týkající se vyjednávání s jednotlivými řídicími 

orgány na národní úrovni. Jednání stále probíhají. Bylo poukázáno na n ěkt eré problémy, které 
bude nutné v nejbližších týdnech vyřešit. 

•	 MMR (IROP) - nejvíce vstřícný ŘO, město zde bude zprostředkující subjekt, IROP nabízí 
nejširší rozsah témat, přičemž každé té ma má svá specifika (např . Karta souladnosti 
nahrazující v zázemí Brna zpracování Plánu udržitelné městské mobility - jej í šablona je 
přilož ena k zápisu. Brno musí zpracovávat komplexní Plán udržitelné městské mobility, 
který má být dokončen na přelomu jara a léta 2015. Další pod mínk a v obl asti vzdělávání 
soulad projektů s MAP na úrovni ORP, KAP na úrovni JMK); nutno dořešit výše in dikátorů 

•	 MŽP (OPŽP) - nejmén ě vstřícný ŘO jak finančně, tak komunikačně - nutno dořešit finanční 

alokaci 

•	 MD (OPD) - komunikace dobrá, probíhají finalizační jednání 
•	 MPO (OPPIK) - finančně a tematicky vstřícný - město zde bude zprostředkující subjekt 

problém s nastavením implementace. Je nutný soulad projektů s RIS JMK. 

•	 MPSV (OPZ) - finančně mé ně vstřícné, nabídnuty pouze 2 specifické cíle; v sociální oblasti je 
nastaven a pravidelná komunikace s Agenturou pro sociální z ačleňování (KPSVL v Brně) 
sdílení zkušeností, společná koordinace 

5.	 Představení aktualizované verze statutu ŘV, odsouhlasení náhradníků, rozprava, hlasování o 
usnesení 

Jakub Geisler představil aktualizovanou verzi statutu ŘV. Seznámil přítomné, pro č bylo nutné 
Statut zakt ualizovat (finalizace metodického pokynu z úrovně MMR) a pop sal jednot livé změny . 

Aktualizované složení ŘV : 

•	 16 čl enů s hlasovacím právem (přibyl zástupce Agentury pro sociální začleňování) 

•	 7 st álých hostů bez hlasovacího práva (zástupce MMR byl vypuštěn ze seznamu stálých 
host ů, naopak př ibyl zástupce Ú řadu práce) 

2/6 



Personální složení ŘV vychází z aktu alizovaného metodického pokynu MMR. Jako čl en ŘV byl 
don ominován zástupce Agentury pro sociální za čl eňování. 

Po roz pravě bylo přistoupeno ke hlasování: 

Hlasování o Statutu (přítomno 13 členů s hlasovacím práve m):
 
Návrh usnesení: "Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný Statut ŘV ISR BMO v předkládaném
 
znění. "
 
Hlasování: 13 - pro, O- proti, O- zdržel se 
Statut byl schválen. 

6. Odsouhlasení náhradníků, hlasování o usnesení 

Petr Šašinka pře dstav il složení náhradníků (zaslané nominace na z áklad ě úkolu z minulého ŘV). 

Marie Zezů l ková vysvětlila rozdíly mezi členem (má hlasovací právo , úč a stní se pravi d eln ě všech 
jednání ŘV ), stálým hostem (bez hlasovacího práva, ú čas tní se pravidel ně všech jednání ŘV) a 
hostem (nemá hlasovací právo a účastní se jen jednání, na kt eré je př izván) . 

Hlasování o nominaci náhradníků (přítomno 14 členů s hlasovacím právem): 
Návrh usnesení: "Řídicí výbor bere na vědomí nominaci náhradníků členů ŘV ISR BMO v 
předkládan ém znění. " 
Hlasování: 14 - pro, O- proti, O- zdržel se
 
Nominace náhradníků byla vzata na vědomí.
 

7. P řed staven í činnosti ŘV v letech 2016-2023, úloha pracovních skupin, hlasování o usnesení 

Jan Hol eč ek popsal a představil implem entační schéma, které bude fungovat b ěh em n aplňován í 

ISR BMO konkrétními integrovanými projekty, tedy v období let 2016-2023 . Byla vy s v ětlena role 
a činnosti jednotlivých subjektů. 

Integrovan é projekty jsou př edkládány v rámci specif ických výzev, které jsou vyhlašované ŘO 

pro nást roj ITl, případn ě v rámci standardních výzev, ve kterých bude vyčlen ěna alokace pro 
integrované a individuální projekty. Pro realizaci projektu v rámci ISR BMO je základní 
podmínkou soulad projekt ového záměru s integrovanou strategií. Integrované proj ekty musí 
plnit p ředem stanovené závazné ukazate le včetně zajištění monitorování a vyhodnocení. 

Postup hodnocení integrovaných projektů ITl na úrovni Nositele ISR: 
V návaznosti na schválený harmonogram výzev (respektive následné vyhl ášení výzvy ŘO) 

vyhlašuje Nositel ISR na internetových stránkách ISR BMO a přímým oslovením potenciálních 
nosite l ů int egrovaných projektů avízo o vyhl ášení výzvy OP. Tým manažera ITl oslovuje nositele 
projektových z áměrů k předkládání projektových záměrů, které bud ou v soula du s vyhlášenou 
výzvou OP. 

Projektové zámě ry budou shromážděny a s jeji ch nositeli bude projednávána jejich připr av enos t 

a soulad s krit érii pro zařazení do ISR BMO. Projekty, které splňu jí kri téria stanovená Nosit elem 
ISR, budou z ařazeny do seznamu projektových záměrů k projednání na nejbližší příslušné 

3/6 



pracovní sku p i n ě . Na základě vytvoř eného seznamu ( sezn amů ) j e týmem manažera ITl svolána 
pracovní skupina. 

Výstupem projednání projektových záměrů na Pracovní skupině je doporu čení Řídicím u výboru 
pro vydání potvrzení o soul adu projektového z áměr u / souboru projektových zám ěrů s ISR 
BMO. 

Projektový zá mě r je násl edně za sou činnosti Manažera ITl předán k posouzení Řídi címu výboru, 
spo lečn ě s doporuč ením zformulovaným Pracovní skupinou . Řídicí výbor posuzuje soulad 
souboru proje ktových záměrů s ISR BMO. Při posuzování bere v úvahu doporuč ení PS. 

V př ípadě negativního výsledku posou zení n ěkter ého projektového záměru ze souboru 
projektových z ám ěrů není vydáno potvrzení o soul adu projektu s ISR BMO a takový projektový 
z áměr je vrácen k p ř ep racování nositeli projektového zámě ru . Ten má možnost po př ep r acování 

projekt znovu pře d ložit na PS. 

V příp ad ě souhlasn ého stanoviska k projektovým záměrům / souboru projektových záměrů 

vydává Řídicí výbor pro každý takový projektový zám ěr potvrzení o souladu projektového 
zám ěr u s ISR BMO. Soubor projektových záměrů je nedíl nou souč ástí potvrzení. Potvrzení má 
doporučující charakter a slouží jako podklad pro rozhodnutí ŘO. 

Potvrzení vydané Řídi cím výborem je kritériem formálních náležitostí integrovaného projekt u. 
Nevydání potvrzení není důvo dem, aby nebyl integrovaný projekt předmětem následného 
hodnocení zp rost řed ku j ícího subjektu (EFRR) / ŘO (ESF, FS). 

Byla vysvětl ena role týmu manažera ITl - jeho rolí je výkonná koordinační úloha v řízení 

strategie - tým bud e podpůrným subjektem pro pracovní skupiny a ŘV ITL Tým manažera bud e 
fu ngovat v rámci Kanceláře st rategie mě st a a v průběhu zimy 2015 bude po stupně 

kompletován. Mzdové náklady na činno st týmu manažera ITl budou hrazeny zejména 

z oper ačního programu Technická pomoc. 

Diskuse: 

Jana Vit ula požaduje, aby nositelé proj ektů dostali včas echo o vypsán í výzvy. Reakce: Ano s tím 
se počítá, avízo o vypsání výzvy bude všem potenciálním nositelům rozesílat tým manažera ITL 

Richard Mrázek: Bude moci měs to ovlivňovat nastavení výzev i tam, kde nebudeme ZS? Reakce: 
ŘO jsou připraveny zohlednit pot řeby měst ITl i v rámci implementace strategie, a to na zá k lad ě 

dlouhodobého dialogu mezi městy a ŘO a na z á k l a d ě účasti zástupců ITl měst v monitorovacích 

výborech jednotlivých operačních programů. 

Pan primátor Petr Vokřál předběžně navrhuje 4 pracovní skupiny dle jednotlivých témat ISR 

BMO. 

Hlasování o zřízení pracovních skup in ŘV (přítomno 14 členů s hlasovacím právem): 

Návrh usnesení: 

"Řídicí výbor 

zřizuje v souladu s čl. V" odst. 4 Statutu pracovní skupiny pro jednotlivé tematické oblasti 

'+/6 



ISR BMO v rám ci výze v vyhlašovaných Ř O; 

ukládá manažerovi ITl zajis tit personální složen í a f ungován í procovních sk upin." 

Hlasová ní: 14 - pro, O- proti, O- zdržel se 
Pracovní skupiny byly zříz e ny a manažerovi ITl bylo uloženo zaj istit personální složení a 
fungování pracovních skupin. 

8.	 Různé - dotazy, shrnut í 

Diskuse : 

Ivo Mi n ařík prezent oval infor mace z 5. zasedání Regionální stálé kon fe rence Jihom or avského 
kraje: 

1.	 Novými stálými č l eny RSK se st al zást upce Masarykovy uni verzit y a Agent ury pro sociální 
za čleňová n í 

2.	 Informace z probíhajících PS: 

•	 Oblast vzdě l ává n í : JMK je povin en zpracovat nejen KAP, ale celý JMK mu sí být rozdě l e n 

na území zpracovávající Míst ní a kčn í plány ve vzd ě lává n í (M APy). V JM K exist uj í 3 
skupiny nosite lů MAPů - místní a kč n í skupiny, mikroregiony, ORP 

•	 Byla usta novena skupina pro Cesto vní ruch - v če l e p. Voj t ová - zacílení na národ ní 
dotačn í programy M M R. 

3.	 Dále z a zně l y inform ace o tom, jak místní a kčn í skupi ny zpracovávají St rat egie CLLD - zat ím 
není žádná st rategie z JMK schválená. 

4.	 Termín konání příšt í RS KJMK -11. 12. 2015 v 8 hod. 

Ma rkéta Pitrová otevře l a problemat iku fin ancování témat v oblast i vš vzd ě lává n í. OP PIK má 
velký pote nciál, ni cm én ě VŠ mají prob lém s jeho nast aven ím - program vnímá VŠ jako velké 
pod niky (dle počt u z a měst na n ců - nad 250 ) a výše podpory je te dy velm i om ezená (od 25 % do 
70 %, záleží na programu pod pory). MU př i vítá od mě st a jakoukoli v pom oc na jakékoliv úrov ni. 
Reakce Ivo Mina řík : navrhuje dát toto téma jako podn ět na Národní stálou konferenci - musí se 
s tím vypo řádat. 

Reakce primátor Petr Vokřá l : vyzval k tom u, že je třeba pře sn ě zformulov at požadavky, pot é 
nabídl pom oc, pokud t o bude možné. 
Reakce Jan Vit ula - Jižní M orava je vnímána jako lídr v oblasti výzkumu a vývo je. Navrhuje 
problemat iku otev ř ít na Konferenci rektorů . Větš i n o u minist r nemá problém vy hovět, jen ča sto 

nemá správné infor mace. 

Primátor shrn ul dnešní jednání ŘV a pod ěkova l všem za úča st . 

Úkoly a t erm íny: 

Další jednání ŘV ISR BM O se uskuteční na j aře roku 2016 - o kon krét ním termínu budou 
účastníci vča s informováni. 

5/6 



Zapsal: Pet r Šašinka, 15. 10. 2015 I 
Ově řil a: M arie Zez ů l kov á , 16. 10. 2015 ~ 

Ing. Pet r Vok řá 

P řed sed a Řídi cíh o 

Př ílohy záp isu: 

1. P rezenční li stina z jed nání ŘV 

2. Prezent ace z jednání ŘV 

3. Schválený Statut ŘV 
4. Karta souladnost i ke specifickém u cíli 1.2 IROP 

l 

výboru ISR 

6/ 6 


